
令和 ４年 １月 ６日

保 護 者 各 位

那覇市立若狭小学校

校長 喜久川 洋

〈 公 印 省 略 〉

下校時刻の変更について（お知らせ）

新春の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じます。

日頃より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、連日新型コロナウイルス感染拡大の報道が続いている中、保護者の皆様

におかれましても不安がつきないことと思われます。

本日１月６日の報道において、県は「まん延防止等重点措置」の適用を政府に求

めるとの内容がありました。県内でも昨日が623人、本日が9８0人前後（暫定値）

との報道もあり、感染拡大予防の取組が喫緊の課題となっております。

そこで、県内の感染拡大状況を鑑み、明日1月7日(金)を普通日課４校時に変

更することとしました。

急なお知らせであり、保護者の皆様へのご負担になることと存じますが、児童

の安心・安全を最優先するための決定であることをご理解下さいますようお願い

申し上げます。

【日程の調整を行う日】

下校時刻変更日 授業時間 児童下校時刻

令和4年1月7日(金) 普通日課４校時 １３：３０頃

（給食あり）

＊1月11日（火）以降の日程につきましては、県及び那覇市教育委員会の方針

が決定次第、公文・学校ＨＰ等でお伝え致しますことをご承知おき下さい。

＊来週予定されていた「教育相談週間」については、延期とします。日程に関し

ては後日お伝え致します。


